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Studietur til Liverpool i perioden onsdag 23/09 – søndag 27/09-09 
 

Kære alle 

 

Disse data er noteret, for at du også kan få mulighed for at få et yderligere indblik i, hvad Henrik 

Kristensen og Poul Østergaard nåede under ovenstående tur. 

 

Onsdag 23/09  
Afgang Vils 21:10 og ankomst til en gård ved Billund 23:02 – her overnattede vi, og kl. 06:00 blev 

vi hentet af en taxi. 

 

Torsdag 27/09 

Afgang Billund 07:40 og vi var i Manchester 1 time og 40 min senere – vi benyttede tog fra 

lufthavnen til Lime Street Station i Liverpool – her var ca. 20 minutters gang til vores hotel. 

Malmaison Liverpool ved Princes Dock. Der var vi 12:00. 

 

En del af torsdagsprogrammet var: 

Køre og sejle med The Yellow Duckmarine – se www.theyellowduckmarine.co.uk 

Besøg i Beatles souvenir butik – her kunne man købe alle numre på cd’er m.v. 

Lille rundtur ved Albert Dock. www.albertdock.com inkl. spisning af frokost. 

Besøg i Liverpool One – www.liverpool08.com – her er der godt nok en del butikker. 

To af disse butikker er souvenir butikker for Liverpool og Everton – det var ekstra svært for Henrik 

at afgøre, hvor lidt han skulle købe (jeg havde jo købt min ration i sommer – dog købte jeg en 

kuglepen) – begge butikker har varer på 2 etager, og der er mange m
2
 på begge etager. 

Aftensmaden var ikke til topkarakter – fisken havde været i friture – vi havde jo selv bestilt. 

 

Fredag den 28/09 

Afgang med bus nr. 17 til Anfield - vi har reserveret billetter hjemmefra, og de har også registreret 

vores navne på deltagerlisten til Museum & Stadium Tour klokken 11:00 – vi var der 10:15 og ser 

museet uden guide inkl. tv fra finalen mod Milan fra året _____. 

Se mere fra museet og stadion under www.liverpoolfc.tv 

Præcis klokken 11:00 starter Stadium Touren – vi får lov til at sidde på bænken i hjemmeholdets 

omklædningsrum – en rødmalet bænk med 1-2 knager pr. spiller – spilletrøjerne var klar til kampen 

dagen efter – Aggers trøjer var også klar, men han var ikke spilleklar til lørdagens kamp – det er en 

af de mange nordmænd, der deltog i rundvisningen, der fotograferede Henrik og mig i 

omklædningsrummet.  

Før vi løber gennem spillertunnellen, skal vi selvfølgelig lige røre ved det store logo, der er placeret 

over trappen ned til banen – der gør man som Liverpoolspiller og Liverpoolfan – der er selvfølgelig 

også musik, da vi løber ind til banen – vi måtte ikke betræde græsset. 

Græsset bliver slået en ekstra gang – slåmaskinen ligner meget den f.eks. Henry Meyer brugte for 

mange år siden – den var kun ca. 1 meter bred – så manden, der kørte særdeles lige, skulle gå 

banens længde mange gange. 

Efter rundvisningen skulle vi lige ind og se, hvad der var på hylderne i souvenirbutikken ved 

Anfield – her var også enkelte ting, vi ikke kunne undvære – f.eks. en hvid spilletrøje, der var 

påtrykt datoen 29/09-09 og Liverpool FC – Hull City. 

Efter kampen spiste vi i Liverpool One området på en sushi-restaurant – vi startede med suppe, and 

med japansk brød som panering, kylling og derefter forskellige sushi-retter – tilbehør hvidvin. 

Det krævede en gåtur: Første del af gåturen til 10 Mathew Street, The Cavern Club – 

www.caverncitytours.com. – det var i disse lokaler The Beatles spillede en af de første gange, de 

spillede sammen. 

http://www.theyellowduckmarine.co.uk/
http://www.albertdock.com/
http://www.liverpool08.com/
http://www.liverpoolfc.tv/
http://www.caverncitytours.com/
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Gåturen sluttede med en tur på 3-4 km til Liverpool Cathedral – her lyder sang og musik altså ekstra 

godt – der er ca. 9-10.000 piber i det orgel, der anvendes – den dag vi besøgte kirken øvede 

Liverpools lokale symfoniorkester på 70 m/k’ere – de havde besøg af en dirigent fra Rusland – det 

var også en god oplevelse – vi købte kaffe og brød – der var rigtig mange frivillige ledere i denne 

kirke - www.liverpoolcathedral.org.uk. 

Aftensmad fredag og lørdag blev indtaget på vores hotel. 

 

Lørdag den 26/09 

Det er i dag kampen mellem Liverpool FC og Hull City skal spilles. 

Efter morgenmaden går vi en tur – den bliver kort – der holder en City Sightseeing bus på vejen til 

Albert Dock – den skal køre om 3 min. – vi køber en billet og er på rundtur i store dele af byen den 

næste time. www.citysigtseeing.com. 

 

Nu er klokken blevet 12. Vi går hjem til hotellet for at blive klædt på til kampen. Vi bruger denne 

gang bus nr. 26 – der var ingen ledige pladser i bussen, da halvdelen af køen stod tilbage – de 

øvrige måtte vente til næste busafgang – 2 minutter senere. 

På vejen til stadion er der godt nok mange, der bærer røde trøjer eller rødt tøj. Udenfor stadion er 

der mange boder, hvor der sælges mad, drikkevarer og alt i halstørklæder, mv. 

Efter en enkelt øl på en overfyldt lokal ølstue er vi på vores plads på stadion 14:01 – nu er der kun 

59 minutter til kampen skal starte. Klokken 14:25 løber spillerne på banen til opvarmning – 14:55 

er der fællessang med endnu mere styrke, end vi kender det fra parken i København. 

Kampen sættes i gang præcis 15:00, og allerede efter et par minutter er der en meget stor chance til 

Liverpool – vi har en god plads på en af de bageste rækker bag Hulls Citys mål – alle på tribunen 

forlader stolesædet – der blev dømt off-side – alle kan tage plads igen. 

Mange har nok set kampen. Den skal ikke refereres i detaljer, men slutresultatet blev 6-1 via 

stillingen 1-1 efter 30 min og 2-1 ved pausen – i halvlegs 3. min spilles Torres fri – han rykker altså 

på det helt rigtige tidspunkt og scoring til 3-1 – nu var det op ad bakke for Hull. 

 

Efter kampen forlader alle stadion stille og roligt – dog er der fortsat enkelte, der synger. Vi må 

vente i buskøen i ca. 30 min. – det var jo træls at stå bagerst – men pludselig var der flere, der stod 

bag ved os end foran. 

 

Efter kampen er der afslapning på hotellet – på gåturen hjem fra busstoppestedet  til hotellet blev vi 

opdateret med lokale Mors resultater i håndbold og fodbold -  vi så indslag på tv fra alle kampe i 

den lokale liga og billeder fra indvielsen af Bobby Robson tribunen i Ipsvich. 

 

Søndag 27/09 

Formiddag – vi pakker og går en tur. 

Klokken 13:00 kører toget fra stationen i Liverpool og vi er i Manchester 14:40 – efter en ½ time er 

vi i terminal 3 – vi tjekker ind – på det tidspunkt var der ingen kø – nu går der et par timer med at 

drikke kaffe, spise sandvich, mv. – i terminal 3 var 61 (enogtres) steder man kunne tjekke ind. 

Vi havde ingen uheld under turen. Flyet fra Manchester skulle have haft afgang 18:15 – denne 

afgangstid blev ændret til 18:50, og vi var i Billund 20:30 (dansk tid 21:30). 

Vores bil var parkeret på gården, hvor vi overnattede fra onsdag til torsdag – den lokale taxi kørte 

os til gården  - efter indkøb af sodavand i Give, går turen videre til Mors og vi er hjemme 23:45. 

 

Vi er enige om, at det var en rigtig god tur. 

 

For deltagerne Poul Østergaard.  

http://www.liverpoolcathedral.org.uk/
http://www.citysigtseeing.com/

